Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №29 «Солнышко»

Приказ

от 19 декабря 2022 года. № 427

«О закрытии разновозрастной
группы (1-3 года) в связи с высокой
заболеваемостью ОРВИ»

В связи с высокой заболеваемостью ОРВИ в разновозрастной группе (1-Згода)
(списочный состав группы- 15 чел., обратившихся на прием - 12 чел. (80%), на основании
Постановления главного государственного санитарного врача по Архангельской области
№2 от 12.12.2022г. «О введении комплекса карантинно-ограничительных мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть разновозрастную группу (1-3 года) с 19.12.2022г. по 23.12.2022г.;

2. Воспитателю группы: Бачурихиной А.В.:
* проинформировать родителейо закрытии группыи начале работы группы;
* прием детей осуществлятьс 26.12.2022г. только при наличии справки врача;

3. Помощнику воспитателя Сидоровской Е.К.:
* усилить обеззараживающий режим;
* провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посудыи игрушек,
с помощью обеззараживающих моющих средств, организовать проветривание;
* организовать дезинсекцию группыс помощью ультрафиолетового облучения

Срок до 23.12.2022г.

4. Окуловой О.П., документоведу разместить приказ на официальном сайте МДОУ,
отправить уведомление о закрытии группы в отдел образования администрации
Котласского районаи на электронную почту территориального отдела Роспотребнадзора;

Срок 19.12.2022г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«ОЧНО

Заведующий МДОУ «Детский
сад общеразвивающего вида № 29 «Солнышко, 1 Е.В. Абакумовар ых ЦА ум

С приказом ознакомлены: ба,А.В./
/Сидоровская Е.К./

/Окулова О.П./